[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

23 августа 2018 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     № 686
                            город Лермонтов
                             Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова «Управление муниципальными финансами в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от           21 декабря 2015 г. № 1328 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Управление муниципальными финансами в городе Лермонтове»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 30 марта 2016 г. № 15 «Об утверждении Порядка рассмотрения Советом города Лермонтова проектов муниципальных программ города Лермонтова и предложений  о внесении изменений в муниципальные программы города Лермонтова», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 21 декабря 2015 г. № 1328 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Лермонтова» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 04 мая 2016 г. № 311, от 02 сентября 2016 г. № 700, от           30 ноября 2016 г. № 1030, от 13 января 2017 г. № 9, от 10 марта 2017 г. № 189, от 19 сентября 2017 г. № 861, от 14 ноября 2017 г. № 1078, от 30 ноября 2017 г. № 1154, от 23 января 2018 г. № 33, от 09 февраля 2018 г. № 104, от     28 марта 2018 г. № 266, от 08 июня 2018 г. № 476, от 29 июня 2018г.№534).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Лермонтова Полулях С.А.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Лермонтова                                                                  Е.А. Нуйкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 23 августа 2018 г.  № 686

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 21 декабря 2015 г. № 1328 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Управление муниципальными финансами в городе Лермонтове»               (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от  04 мая 2016 г. № 311, от 02 сентября 2016 г. № 700, от       13 января 2017 г. №9, от 10 марта 2017 г. № 189, от 19 сентября 2017 г.           № 861, от 14 ноября 2017 г. № 1078, от 30 ноября 2017 г. № 1154, от          23 января 2018 г. № 33, от 09 февраля 2018 г. № 104, от  28 марта 2018 г.  № 266, от 08 июня 2018 г. № 476, от 29 июня 2018г. № 534) (далее – Программа)

1.                 Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» «Управление муниципальными финансами в городе Лермонтове» к Программе изложить в новой редакции.

Первый заместитель
главы администрации
города Лермонтова                                                                       С.А. Полулях

Приложение 3
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами города         Лермонтова», утвержденной постановлением  администрации города Лермонтова
от 21 декабря 2015 г. № 1328

(в редакции постановления администрации города Лермонтова
от 23 августа 2018 г. № 686)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами города Лермонтова»
(далее – Программа)

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы, направление расходов
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Управление муниципальными финансами города Лермонтова», всего

	8 769,77
	11 770,63
	16 498,72
	13 639,41
	13 611,60
	12 127,68

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет),
	8 769,77
	11 770,63
	16 498,72
	13 639,41
	13 611,60
	12 127,68

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	8 769,77
	8 040,46
	9 177,94
	9 613,93
	9 586,12
	8 102,2

	МУ «ЦБгЛ»
	-
	3 730,17
	7 320,78
	4 025,48
	4 025,48
	4 025,48

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы», всего

	1 675,96
	1 484,705
	2 423,45
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
	1 675,96
	1 484,705
	2 423,45
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	1 675,96
	1 484,705
	2 423,45
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 1. Расширение налоговой базы и достижение
устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Лермонтова всего

	не требует финансового обеспечения

	2.2.
	Основное мероприятие 2. Координация стратегического и бюджетного планирования, создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования

	не требует финансового обеспечения

	2.3.
	Основное мероприятие 3. Нормативное правовое регулирование и организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в городе Лермонтове

	не требует финансового обеспечения

	2.4.
	Основное мероприятие 4. Организация планирования и исполнения бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет)

	не требует финансового обеспечения

	2.5.
	Основное мероприятие 5. Обеспечение автоматизации процессов составления и исполнения местного бюджета, ведения бухгалтерского и управленческого учета и формирования отчетности

	1 570,56
	179,545

	711,25
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
	1 570,56
	179,545

	711,25
	0
	0
	0

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	1 570,56
	179,545

	711,25
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе направления расходов:

	2.5.1.
	Обеспечение бюджетного процесса техническими средствами

	36,78
	-
	198,14
	0
	0
	0

	2.5.2.
	Обеспечение  гарантий муниципальных служащих в соответствии с нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления

	33,78
	179,545

	513,11
	-
	-
	-

	2.5.3.
	Организационные мероприятия по созданию казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия города Лермонтова»

	1500,00
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Основное мероприятие 6. Планирование объема и структуры муниципального долга города Лермонтова, расходов на его обслуживание

	105,4

	1 305,16
	1712,20
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
	105,4

	1 305,16
	1712,20
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	105,4

	1 305,16
	1712,20
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	средства федерального бюджета
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	средства краевого бюджета
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	в том числе направления расходов:

	2.6.1.
	Процентные платежи по муниципальному  долгу

	105,4

	1 305,16
	1712,20
	2 883,67
	2 789,08
	1 305,16

	2.7.
	Основное мероприятие 7. Организация и осуществление контроля в сфере закупок

	не требует финансового обеспечения

	2.8.
	Основное мероприятие 8. Осуществление финансового контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств местного бюджета, средствами администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата средств  местного бюджета
	не требует финансового обеспечения

	2.9.
	Основное мероприятие 9. Мотивация главных распорядителей бюджетных средств города Лермонтова к повышению качества финансового менеджмента

	не требует финансового обеспечения

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Лермонтова» и общепрограммные мероприятия»

	7 060,81
	10 285,932
	14 075,27
	10 755,74
	10 822,52
	10 822,52

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
	7 060,81
	10 285,932
	14 075,27
	10 755,74
	10 822,52
	10 822,52

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	7 060,81
	6 555,756
	6 754,49
	6 730,26
	6 797,04
	6 797,04

	МУ «ЦБгЛ»
	-
	3 730,176
	7 320,78
	4 025,48
	4 025,48
	4 025,48

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы», всего

	7 060,81
	6 555,756
	6 754,49
	7 143,32
	7 143,32
	7 143,32

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
	7 060,81
	6 555,756
	6 754,49
	7 143,32
	7 143,32
	7 143,32

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	7 060,81
	6 555,756
	6 754,49
	6 730,26
	6 797,04
	6 797,04

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе направления расходов:

	3.1.1.
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления города Лермонтова

	6 449,95
	5 836,959
	6 544,24
	6 136,51
	6 136,51
	6 136,51

	3.1.2.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города Лермонтова

	643,86
	718,797
	617,29
	593,75
	660,53
	660,53

	3.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по ведению бухгалтерского и бюджетного учета и формирования отчетности», всего

	-
	3 730,176
	7 320,78
	4 025,48
	4 025,48
	4 025,48

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
	-
	3 730,176
	7 320,78
	4 025,48
	4 025,48
	4 025,48

	в том числе предусмотренные:

	финансовому управлению
	-
	3 730,176
	7 320,78
	4 025,48
	4 025,48
	4 025,48

	средства федерального бюджета
	-

	средства краевого бюджета
	-

	в том числе направления расходов:

	3.2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	-
	3 730,176
	7 320,78
	4 025,48
	4 025,48
	4 025,48

Первый заместитель
главы администрации
города Лермонтова                                                                                                                                                   С.А. Полулях

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg